TOOLS FOR THE BRAVE
mayo 13, 2026, 20:50h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
BOMBA SUMERGIBLE MULTIETAPA
PARA ÁGUAS LIMPIAS 1000W
VIBSMAL1000
La Bomba Submersible Multicelular para Aguas Limpias VITO AGRO
(1000W) es la solución ideal para el transporte de agua limpia. Con
una potencia de 1000 vatios, garantiza un excelente y eficiente
rendimiento, transportando hasta 6500 litros por hora. El cuerpo de
acero inoxidable asegura una mayor durabilidad y resistencia,
mientras que el interruptor flotante ajustable permite un
funcionamiento automático, encendiendo o apagando la bomba
según el nivel del agua. Además, con una capacidad de elevación
de hasta 40 metros, es perfecta para el suministro de agua
doméstica o sistemas de riego. Compacta y segura, esta bomba es
una opción práctica y confiable para quienes buscan alto
rendimiento en el bombeo de aguas limpias.
Características principales
> Potente y eficiente: 1000W de potencia, con capacidad para
transportar hasta 6500L/h.
> Alta elevación: Eleva el agua hasta 40m de altura, ideal para
sistemas domésticos e irrigación.
> Cuerpo de acero inoxidable: Duradero y resistente a la corrosión
para una mayor longevidad.
> Funcionamiento automático: Interruptor flotante ajustable
enciende/apaga la bomba según el nivel de agua.
> Alta capacidad de filtrado: Soporta partículas de hasta 1mm,
adecuada para aguas limpias.
> Diseño compacto: Fácil de transportar y manejar, práctica para
su uso en diversos entornos.
Especificaciones
Caudal máximo 6500 L / h
Diámetro máximo de las partículas 1 mm
Elevación máxima 40 m
Longitud del cable de alimentación 10 m
Profundidad de inmersión máxima 7 m
Profundidad de inmersión mínima 50 mm
Temperatura máxima del agua 35ºC
Dimensiones 150 x 440 x 150 mm
Peso con embalaje 10,125 kg
Peso del producto 9,5 kg
Dimensiones del embalaje 220 x 200x 500mm
Grado de protección IPX8
Potencia nominal 1000 W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Salida - roscada 1”